Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об отмене некоторых приказов Министерства здравоохранения и социальной защиты

Приднестровской Молдавской Республики

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 17 января 2025 г.

Регистрационный № 12943

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 19 августа 2024 года № 378 «Об утверждении Положения, структуры и

предельной штатной численности Министерства здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики» (САЗ 24-35) с изменениями, внесенными Постановлением

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 октября 2024 года № 437

(САЗ 24-44), в целях упорядочения ведомственных правовых актов, приказываю:

1. Признать приказами Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики:

а) Приказ Министерства здравоохранения и социальной защиты Приднестровской

Молдавской Республики от 6 июля 2001 года № 465 «Об утверждении перечня видов

медицинской помощи в хирургии, хирургической стоматологии, травматологии,

оказываемых населению в соответствии с государственным стандартом по обеспечению

граждан Приднестровской Молдавской Республики бесплатной медицинской помощью»

(регистрационный № 1171 от 27 июля 2001 года) (САЗ 01-31);

б) Приказ Министерства здравоохранения и социальной защиты Приднестровской

Молдавской Республики от 26 февраля 2002 года № 137 «Об утверждении перечня видов

и объемов медицинской помощи в стоматологии, оказываемой населению в соответствии

с государственным стандартом по обеспечению граждан Приднестровской Молдавской

Республики бесплатной медицинской помощью» (регистрационный № 1453 от 20 марта

2002 года) (САЗ 02-12).

2. Признать утратившими силу:

а) Приказ Министерства здравоохранения и социальной защиты Приднестровской

Молдавской Республики от 6 июля 2001 года № 465 «Об утверждении перечня видов

медицинской помощи в хирургии, хирургической стоматологии, травматологии,

оказываемых населению в соответствии с государственным стандартом по обеспечению

граждан Приднестровской Молдавской Республики бесплатной медицинской помощью»

(регистрационный № 1171 от 27 июля 2001 года) (САЗ 01-31);

б) Приказ Министерства здравоохранения и социальной защиты Приднестровской

Молдавской Республики от 26 февраля 2002 года № 137 «Об утверждении перечня видов

и объемов медицинской помощи в стоматологии, оказываемой населению в соответствии

с государственным стандартом по обеспечению граждан Приднестровской Молдавской

Республики бесплатной медицинской помощью» (регистрационный № 1453 от 20 марта

2002 года) (САЗ 02-12).

3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального

опубликования.

Министр                                                                                                                          К. АЛБУЛ

     г. Тирасполь

12 декабря 2024 г.

         № 927